INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMÓN ARAÚJO



Entidad de carácter oficial aprobada por la Secretaría de Educación Municipal de Sincelejo - Sucre para ofrecer el servicio educativo en los niveles y ciclos de Preescolar, Básica y Media Académica según Resolución Nº 1140 de 28 de junio de 2021, jornada matinal, única y vespertina.

DANE 170001001658 – NIT.892280030-8



Sembrando Semillas de Paz para la Promoción Intelectual y Moral de Nuestra Juventud

XXIII OLIMPIADAS DEPARTAMENTALES DE MATEMÁTICAS XII OLIMPIADAS MUNICIPALES DE MATEMÁTICAS (BÁSICA PRIMARIA) OCTUBRE 6 de 2023

| ~ | | | | |
|-------|------|------|--------|--|
| CENIA | D/Al | DECT | OR(A): | |
| SEINU | RIAI | RECI | URIAL | |

Dios le bendiga.

La Institución educativa **SIMÓN ARAÚJO** de la ciudad de **SINCELEJO**, cumple 84 Años Sembrando Semillas de Paz para la Promoción Intelectual y Moral de Nuestra Juventud.

En este marco conmemorativo, se realizará la **XXIII OLIMPIADA DEPARTAMENTAL DE MATEMÁTICAS**, la cual se llevará a cabo el día 6 de octubre del presente año en nuestra sede principal a partir de las 7:30 de la mañana.

Será un placer para nosotros contar con la asistencia de su institución con una delegación de estudiantes que participará de acuerdo con el reglamento que anexamos.

Las instituciones educativas de **SINCELEJO** podrán además participar en la **XII OLIMPIADA MUNICIPAL DE MATEMÁTICAS PARA PRIMARIA**, grados 3°, 4° y 5°, que se realizará el mismo día, a la misma hora y en el mismo lugar.

Atentamente,

RAMIRO GONZALEZ MONTES RECTOR (e) CARLOS RUIZ MEDINA LIDER ÁREA DE MATEMÁTICAS

La información relacionada con el reglamento, inscripción (Link de Inscripción) y plegable la puede encontrar a continuación